
 

 

COMUNE DI SOLARINO 

PROVINCIA DI SIRACUSA 

 

Deliberazione della Giunta Comunale 

 

N. 77   Seduta del 23/07/2024 

 

 

Oggetto: Contributo alla Polisportiva Associazione Dilettantistica “Claudio Chiappucci” di 

Solarino per la realizzazione della gara ciclistica denominata “70^ Coppa S. Paolo Apostolo” 

del giorno 02 agosto 2024. 

 

 

L’anno duemilaventiquattro  il giorno ventitre del mese luglio alle ore 11:47 e seguenti, nella sala 

delle adunanze del Comune di Solarino, in seguito ad inviti di convocazione, si è riunita la Giunta 

Municipale nelle persone dei Signori: 

 

Componente Carica Presente 

Germano Giuseppe 

Bazzano Rosa 

Oliva Francesca 

        Cassia Salvatrice (da remoto) 

Mortellaro Sebastiano 

Valenti Amalia 

Presidente 

Assessore Anziano 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

NO 

 

Ne risultano presenti n. 5 e assenti n. 1 

 

Presiede l'adunanza il Sindaco Dott. Germano Giuseppe 

 

Assiste il Vice Segretario Capo Dott. Listo Antonino 

 

Il Presidente, riconosciuta la legalità dell'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a 

deliberare sull'argomento in oggetto. 



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

Verificata preliminarmente l’insussistenza a proprio carico dell’obbligo di astensione e di non 

trovarsi quindi in posizione di conflitto, anche potenziale, di interesse di cui agli articoli 6 e 7 del 

D.P.R. 62/2013 recante il codice di comportamento dei dipendenti pubblici. 

 

Vista la proposta della Sig.ra Cimino Paola Presidente dell’ Associazione Dilettantistica “Claudio 

Chiappucci” di Solarino, nata a Solarino il 29.11.1958 ed ivi residente in via Piave n.54, in qualità 

di presidente  della Associazione Polisportiva  Dilettantistica “Claudio Chiappucci” di Solarino, 

con sede in Solarino in via Piave n.54, registrata al prot.6839 del 16.05.2024, che ha chiesto un 

contributo per organizzare la 70^ edizione della gara ciclistica Coppa S. Paolo Apostolo, per la 

somma di € 6.000,00. 

 

Preso atto degli accordi intercorsi con l’ASD organizzatrice. 

 

Visto il Decreto legislativo n° 267/2000 e la L.R. n° 30/2000. 

Ritenuto di provvedere in merito 

 

Visto il Dlgs n. 50/2016 

 

PROPONE 

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate: 

1) Concedere alla Polisportiva Associazione Dilettantistica “Claudio Chiappucci” di Solarino il 

patrocinio per la realizzazione della gara ciclistica denominata “70^ Coppa S. Paolo 

Apostolo” del giorno 02 agosto 2024. 

2) Disporre la compartecipazione alle spese della manifestazione nella misura di € 500,00 a 

fronte di una dimostrazione di spese pari almeno al 70%, per la 70^ edizione della gara 

ciclistica Coppa S. Paolo Apostolo. 

3) Dare atto che il Comune provvederà a fornire il servizio di autoambulanza, un palchetto, le 

transenne disponibili e l’utilizzo del punto luce di piazza Plebiscito. 

 

Dare atto altresì che il presente provvedimento diverrà esecutivo dopo l’apposizione del visto da 

parte del Responsabile del Settore Affari Finanziari e avrà valore legale a seguito della sua 

pubblicazione all’Albo Pretorio on- line dell’Ente. 

 

Il Responsabile del Procedimento 

  Sig. Concetto Leone                                                                                                       

(documento firmato digitalmente)   
 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA la superiore proposta di deliberazione; 

RITENUTO di approvarla nella sua interezza; 

VISTI i superiori pareri; 

RICONOSCIUTA la propria competenza; 

AD unanimità di voti favorevoli espressi ed accertati nei modi di legge; 

DELIBERA 

1) per le motivazioni in premessa citate, che qui si intendono confermate, di accogliere ed 

approvare integralmente la superiore proposta di deliberazione; 

 

 



 

La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta. 

 

 

Il Presidente 

Dott. Germano Giuseppe 

L’Assessore Anziano 

Bazzano Rosa 

Il Vice Segretario Comunale 

Dott. Listo Antonino 

 

 

******************************************************************************** 

 

Il presente atto è in pubblicazione all'Albo online del Comune per gg. 15 consecutivi dal giorno 

23/07/2024 al 07/08/2024, col n. ____________ del Reg. pubblicazioni. 

 

Dalla Residenza Municipale, lì _________ 

 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  

 

 

 

******************************************************************************** 

 

LA PRESENTE DELIBERAZIONE È DIVENUTA ESECUTIVA : 

ai sensi dell'art. 12, comma 2, della L.R. n.44/91; 

 

Dalla Residenza Municipale, li _______ 

 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  

 

******************************************************************************** 

 

Per copia conforme per uso amministrativo 

Dalla Residenza Municipale, lì _______ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 


